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RUSIJA PAREIŠKĖ BULGARIJAI IR TURKIJAI, 
KAD JI NEGALĖSIANTI JU GINTI NUO VOKIEČIU PUOLIMO

Anglai užėmė svarbiau 
šia italu uosta Kismaio

Londonas. Anglai. užėmė svar
biausią italų Somalijos uostą Kismalo. 
Ola paimta daugybė karo medžiagos. 
Italams nukirstas viem'ntelis susisieki
mas su pasauliu per Indijos Vandeny-1 
nyną. ' jš čia anglai žygiuoja toliau - ' 
Keren link, kurio kritimo reikia laukti 
netrukus.

Baisus viesulas nusiaubė Is 
paniją i r Portugaliją.

“Šviesa” gavo 
registracija

! • Londonas. Gen. De Gaulle pasa 
kė kalbą per radio visiems pasaulio 
prancūzams ir patetiškai klausė Vichy 
vyriausybės: «Kur gi tu ^sl, Prancūzi
ja? Laikas imtis kardo ir atstatyti 
Prancūzijos garbė ir teritorijos neliečia 
momas, o tu tyli...»

Madridas. Ispanijos vidaus pa- argumentas. Tad Mussolini vargu ką 
dėtis tiesiog katastrofjnga. Visur trūks 
ta maisto. Naminis karas sugriovė 
šalį, o dabar nelaimę dar padidino1 
praūžęs ciklonas. Tad Ispaniją reikia 
galutinai išskirti iš tų tarpo, kurios 
mano dalyvauti kare: ji rūpinasi tik 
savo namų reikalais.

ir čia belaimės.

Mūsų laikraštis *8v esa» gavo 
Spaudos ir Propagandos Departamen 
to registraciją ir dabar skaitomus lega 
lia ir registruotu laikraščiu. Iš lietu
viškų laikraščių dar gavo registracijas 
<Aida¿> ir 'mėnesinis žurnalą* «Rytas*.

Ankara* Turku parlamento ats
tovas âaddah raio, kad sudarytas pak
tas su Bulgarija nepalietęs anglųtur- 
kų pakto, lurkijoe sąjunga su Anglija 
esanti nesulaužoma.

Oulo* Norvegijoje kilo nąujsš ga 
Ringas judėjimas prieė vokiečiusM^ 1 
vą išgamą — Kisllngą.—Tfu:

savo žemiausiam tarnui Rislingu; ui 
timatumą, kai j>b i •-41’----- -■
Blrastų daugiau šalininkų norvegų .tarpe 
Kisliogo likimas yra nepavydėtinas.

Tokio. Japonija, išsigandusi ame

Belgradas. Bulgarija pradėjo 
mobilizaciją. Nežinia, prieš ką. Grab 
kai pareiškė, jie kariausią toliau, ne
paisant, kad prieš juos išstosią vokia* 
¿jai su bulgarais! Italai per vokiečius

' pasiūlė graikams taiką. Graikija būtų 
linkusi taikintis, tik reikalauja, kad jai 
būtų atiduota dalis Albanijos ir ji pri
pažinta laimėtoja. Anglai daro grai
kams spaudimą, kad tik jie neaitaikin 
tų ir kariautų. Anglai bijo netekti ba
zės Kretos saloj.

Lietuvos Prezidentas 
išvyksta i Š. Ameriką

íromàv^et yra baugiau lOOO^églíu" Tf nLJêtüvõü.
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Londonas. Australiečlai paėmė 
pietų Abisinijos tvirtovę Mega. Paimli 
600 italę nelaisvėn.

Londonas. Anglijos vyriausybė, 
¡sakė visiems savo piliečiams apleisti 
Kiniją. Anglai turi žinių, kad netrū
kus Rusija su Japonija pradėsiančios 
dalintis nelaimingą Kiniją. — Gi iš ja* 
ponijos savo piliečius atšaukia Amerika

kad *•’ *-'* nieko sero neišeisi

Sofia. Pranešamr kad Pietųsla- 
vija sudarė su Bulgarija panašų susi
tarimą, kokį ši pastaroji yra sudarius 
su iurkija* Ar tai Ženklas, kad liku
sios laisvos Balkanų valstybės iš tikrų 
jų išvien gHiBis nuo vokieo.ų ar 
išvien pasiduos — nežinia* Tai 
dys tik ateitis.

' Lietuviai iš to pragaro bėga, nepaisy 
darni, kad daug jų krito nuo rusų tar 
gybinių kulkos.

jiems 
paro-

Vaiingtonaa. Amerikos senate 
svarstomas diktatorinių teisių Roose v ei 
tai suteikimo klausimas. Jau beveik 
tikra, kad netrukus toks įstatymas bus 

į priimtas, nes dauguma senatorių yra 
* demokratai ir stovi už. Vokiečiai su

kuriRio. Krito temperatūra, 
šiemet tiesiog kankinte kankino gyven- 
įtojus. 28ū žmones asistencia nuvežė j ■r-«..Má» ITtíJu: tflį

nuo

italais nori rasti kokią nors išeitį pries 
tai, negu Amerikos ginklai pradės v j 
su smarkumu plaukti į Angliją»

Lavalis su Hitleriu no 
ri pastumti Prancūzi

ją prieš Angliją

ligonines, kurių 41 — mirė. Vis 
saulutes aukos* São Paulo mieste 
karščių mirė, rodos, tik 2.

me- 
31

. Lietuvos Prezidentas trumpai pa 
viešėjęs Rlo, jau. vasario 26 d. ičvyka- 
ta į 8. Amerikos Suv. Valstijas, kurio 
se pasiliks ilgesnę laiką. Plauks laivū 
«Argentina».

Šiuo momentu buvo apsilankęs^ 
pas ĘrazIlijOs Užsienių Reikalų Miníate 
lio Vargas, Po šių stambesnių vizitų“ 
dar padarys kitus, kuriais užmegs nau 
dingus ryšius.

Transliavimas per 
radio

16 vasario Rio de Janeiro lietuviai 
Nepriklapeė- 

bia proga, 
salėje, buvo 

dainos per

Vichy. Vokiečiu—prancūzu dery 
bos karinei sąjungai ■ sudaryti neduoda 
jokiu x aisių? Nepaisant, Lavalis su Hit 
leriu ir labai stengtasi pastūmėti Pran 
eliziją prieš Angliją, Pėtain laikosi už 
aispyręs ir toliau paliaubų sutartyje nu 
matytu nuolaidu vokiečiams beina. Hit 
leris per savo agentą Lavalį siūlė Pran 
cūzijai sąjungą vietoj Italijos. Praneli 
zija gautu visą Afriką, o jei norėtų -r- 
ir šiaurinę Italiją! Paskui Prancūziją 
ateitų į s) bloką ir Ispanija, ir Anglijos

Aio. Vįgoje Brazilijoje šiuo 
tu 68 stotys, iš kurių beveik pusė 
stotis tenka b- Paulo estad, ir mietui.lr 
čia paulistai eina visų kitų kitų prie
kyje.

Vašingtonas. Dar 40 laivų 
naikintoju perduodama Anglijai. Anks 
čiau jau perduota — 50. Šie laivai aki 
riami lydėti anglu prekinius laives ir 
eiti krantų apsaugą, jei vokiečiai mė
gintu veržtis , AnglijoD.

taip pat šventė Lietuvos
inybės paskelbimo diena, 
apart minėjimo uždaroje 
transliuojamos liejuviškos

Ją sudarė pasveikinimo 
pasakė kun. J. Janjlionis, 
lietuviškų dainų programą, 
dainininkai p. p. T- Mažoj

Atėnai. Albanijos fronte, prane
ša graikai, jokių žymesnių pasikeitimų 
neįvyko. Italai bandė atakuoti ir šiam 
tikslui buvo sutraukę daug jėgų, bet 
graikai visas atakas atmušė su dide
liais nuostoliais italams* Anglų ir grài 
kų aviacija sunaikino italų avijaoiją 
Albanijoje ir dabar italų lėktuvų be
veik nepasirodo.

. Iė kitos pusė*, graikai taip 'pat 
neina į priekį. Jie stovi prie Valonos

Londonas. Anglų oficialūs eluoke 
niai pareiškė, kad Anglija visiškai ne
svarstys taikos pasiūlymų, nes laimėli 
mas esą tikras. Be to, anglai pareiškė, 
kad Italija bus išstumta iš karo dar šį 
pavasarį,

radio lupi, 
kalba, kurią 
o toliau ėjo 
Kurią atliko .
ka ir Br. Lechavjčius. Pirmasis padai 
nąvo «Kas ant žirgelio...» fr «Patekėk 
aušrinė», o antrasai «Šėriau žirgelį».

Tai buvo antru kartu kaip pras- 
karnuėjo lietuvįėka programa oro ban
gomis iš Rio radio stoties; gplrmą syk 
pernai met tokių pat iškilmių proga.

galybė Viduižemio jūroje būtų palauž ,*®'na ‘ J. V,?_ J * t Ivartii, prie Tepelm) i r |g| ne is vietos*
'T -it < _ 1 8* lí r»í AGÍ m . y.'Al A

Kaip matyti, patys vokiečiai la
biau vertina sumuštą Pranoūzi.ą, negu 
«galingąją» fašistinę Italiją.

Gal būt, jie .rengiasi naujam didelio 
masto puolimui, o gal jau yra išyargi 
mo ženklas*

Berlynas. Vokiečiai praneša, o 
italai patvirtina, kad Afrikoje jau v ei 
kia vokiečių avijaoija prieš anglus ir 
jų sąjungininkus. Tačiau ir tai nieko 
nepadeda. Anglai tenai išvystė tikrą 
¿aibinį karą ir kasdien slenka dideliu 
spartumu priekin. Rytu Afrikoje jie 
paėmė Jarabub ir apsupo visą italų 
generalinį štabą* Tenai kaujaei indu- 
sai.

SPAUDOS.ATSILIEPIMAI
Vietos spauda sekė visas iškilmes 

pasiųsdama savo reporterius bei foto
grafus. ^au ant ant rytojaus dieniniai 
laikraščiai padėjo aprašymėlius ir net 
atvaizdus. Ypač gražus atvaizdaa tilpo 
«O Globo» dienrašty, ryškiausioj pirmo 
jo puslapio vietoj, kuris vaizdavo trįs 
paveikslus: prezidiumą, kalbantį., prjezj 
dentą Ir publiką. Foto nuotraukas taip 
pat darė mūsų fotografas p. K. Vosy
lius, kurios, beąbejo, bus galima įsigy 
ti atminčiai.

Addis Abeba. 15*000 abisinų 
sukilo Addis A' ebos apylinkėse ir,i? 
peilais apsiginklavę, pradeda piautiita 
lūs kolonistus. Italų tarpe viešpatauja 
klaiki panika įr neprašom < baimė- Abi 
sinai puola italus daugiausia nakčia ir 
dideliais būriais, apsupa koloniją ir ii- 
piauja iki vieno. Pirmieji anglų lai
mėjimai, Hailė Salasie grįžimas ir vi
suotinis sukilimas užaege abisinus. Jie 
apimti laukinio keršto gali išnaikinti 
visus okupantus.

: Roma. Mussolini kreipėsi į gen. 
Franco, prašydamas leisti italų kariuo 
manę Ispanijos teritoriją ir Marroco 
žygiuoti Airi k on kovoti su anglais. 
Nors ispanai, labai daug gavo Iš italų 
nuietinio karo metu, tačiau vargu ąr 
gen. Franco patenkins Mussolluio pra 
iymą* Anglai imtų daužyti Ispanijos 
geiežinkelius ir miestas, o taip pat už 
blokuotų jos, krantu8. Žinant, kad Is 
panija stovi tikro bado angoje, bloka
dą yra svarbiausias šiandien ispanams

Vašingtonas. Pranešama, kad 
amerikiečiai sugalvojo naują lėktuvams 
motorą, aušinamą nė oru, kaip ligi šio 
lei būdavo, bet skysčiais, bis motoras 
padarysiąs tikrą perversmą avijacijoje.

SANTIAGO. Danija yra vokiečių 
okupuota. Jos laivynas išsiblaškęs. 3 
danu laivki stovėjo CilėS uostuose, ko 
riuos Čilės vyriausybė konfiskavo.

Lankėsi svečias iš São 
Paulo

Lankėsi Rio svečias iš São Paulo 
p. Cemarka. Jie dalyvavo Lietuvos Ne 
priklausomybės iškilmėse pasveikinda
mas Lietuvos Prezidentą ir rijiečius lie 
tuvius. Ant rytojaus buvo priimtas au 
dienoijoj pas Prezįdentą.

P. Cemarka paviešėjęs trejetą dįe 
nq grįžo į Šito Paulo.
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Berlynas. I Vokietiją ano rau
donojo teroro atbėgo ir dar tebeatbâ 
ga nematą lietuvių. Visų jų būklė sun 
ki, nes išbėgo iš Lietu/oa be pinigų* 
be kitokio turto, o kai kurie ir be dra
bužio, ypač tie, kurie brido upes. Jiems 
padėti yra susiorganizavusi iš pačių 
lietuvių tarpo draugija. Šios draugi
jos pirmininkas—Rapolas Skipitis, ku*. 
ri São Paulo lietuviai garai pažįsta. 
Ji j liko ištikimas savo pareigai — rū 
pintis užsieniuose gyvenant ais lietu
viais. gia pareigų jis neša ir tokiomis 
nedėkingomis aplinkybėmis, svetimame 
krašte atsidūręs, be jokių medžiaginių 
išteklių. Iš tikrųjų, šis '¿mogos yra tik 
ro lietuvio pavyzdys, kuria ir sunkiau 
siotnia aplinkybėmis moka tarnauti ua 
vo tautai.

Draugijos nariai: Dr. P. Karvelis, 
Kur. S. Yla ir kiti.

Draugija padeda susirasti darbo 
atbôgélíams, juos šelpia pinigais ir’dra 
bužiais, ò kitiems rūpinasi gauti vizas 
ir kelionpinigius Amerikon. Dešimtys 
mūsų tautiečių šiai '.Draugijai turi būti 
dėkingi, kad išsigelbėjo iš bado ir tik' 
ros pražūties*

__________________ iv tJeiUVUS. lį©l 
kia pasakyti, rusai vokiečių nelietė, jų 
neareštavo, kratų jų namuose n e paré, 
tortūrų prieš juos nevartojo Mat, už 
Lietuvos vokiečių pečių stovi galinga 
sis Re chewehras — Vokietijos armija. 
Lietuviai tjktai galėjo pavydėti vokie 
čia nas, kurie Lietuvoje staiga atsidūrė 
labai privilegijuotoje padėtyje- Paga
liau Hitleris nutarė visiškai vokiečius 
iš Lietuvos atsiimti, kad jų vaikų bar 
barai nenuodintų komunizmo nuodais. 
Buvo pasirašytas susitarimas ir Vokie 
tijon jau iš Lietuvos išvežta 45-385 vo 
kiečių tautybės asmenys-^

Lietuvos žmonės ir seneliai savo anū
kams pasakos.

Maskva. Molotovas pasiūlė japo 
nų pasiuntiniui Maskvoje pradėti papll 
domas prekybos derybas. Derybos jàu 
pradėtos. Daugelis mano, kad per šias 
«prekybos» derybas du grobuonys ausį 
tars pasidalinti Kiniją. Pastaruoju me 
tu Kiniją pradėjo remti anglai, sudar y 
darni su ja sąjungą. Todėl Rusija turi 
eiti diktatorių pėdomis. Ji nutraukė 
ginklų tiekiamą nacionalistų karinome 
nei ir kursto kinų komunistus kelti ne 
tvarką.

Rusai jaučia, kad visų diktatorių 
ir diktatūrų likimas stovi ant kortos, 
tad klek beįmanydami meilinasi fašiz
mui, gelbėdami save pačių kail).

Viešbutys «Gloría» Rio de Janeiro, kur randasi apsistojus Antanas Smetona.

Berlynas. Paskutinės žinios iš 
Berlyno praneša, kad rusai su vokie
čiais nesikeis Lietuvos teritorijų, o tik 
gyventojus/' Vokiečiai išsigabeno iš Lie 
tavos savo kraujo žmones, o rusams 
atiduoda iš Klaipėdos ir Suvalkų krašto 
tenai gyvenusiai» lietuvius. Vadinasi, 
Lietuvos «globėjai» visiems laikams at 
sižada šių lietuviškų kraštų ir iš baimės -j 
sutinka, kad čia neliktų nė vieno lietu, 
vię. Aišku, kad tok) gyventojų mainą 
įvykdžius, kiekvienas bandymas ateity 
je «vaduoti» Jiuos kraštus juokingas 
atrodys, nes juose, nebebus nė vieno lie 
.tuvio, kuris galima būtų vaduoti.

Taip Maskvos bonzos prekiauja 
lietuviškomis teritorijomis, ¡¿lengva ran 
ka atiduodamos jas kitiems. Nenuosta 
bu: syetimo, ne savo daikto išsižada.

Ankara Turkija su Bulgarija pa 
sirašė nepuolimo sutartį. Kolkas nezi 
nia, ką tikrai ši sutartis, reiškia. Vieni 
mano, kad už jos slepiasi Bulgarijos- 
Turkijos karinė sąjunga, kad Turkiją 
psžadėjusi Bulgarija! paramą, jei ją pul 
tų vokiečiai. Tačiau kiti mano kaip 
tik priešingai ir sako, kad ši sutartiB

Berlynas. Pietųslayijos vyriaus^ 
bei Hitleris nusiuntė ultimatumą, kad 
ji pasisakytų, ar lieka neutrali ar stoja 
«ašies» pusėn. Sįs vokiečių žygis aiškį 
namas tuo, kad prakišę Bulgarijoje,jie 
nori atitabyti savo prestižą ir kreipti 
dabar ofenzyvą Pietųslavijpuyi kaLjet 
neįstengia nukreipti nei Anglijon uei 
Turkijon su Bulgarija Tačiau Pietųelą 
vija žinoma jau iš seno, kaip gerų kay 
rių šalis ir Hitleris čia gali labai noę 
degti pirštus.

Khartum. Abįsinai veržiasi dide 
liu smarkumu priekin. Juos veda aog 
lai karininkai. Jie gerai ginkluoti eįi 
tematiniais ginklais. Savaitės . pradžio 
je a bis in ai užėmė svarbų strateginį puuk 
tą ir kupranugarių vilkstinių kelių sao 
kryžą — Dangįlla. Abisinus apėmė di 
dejis entuziazmas. Italai visur bėga, 
kiek tik kojps neša, nes abisinai neima 
jų nelaisvėn^ o visus žudo. Paskutiniai 
pranešimą! sako, kad abisinai jau įėjo 
krašto gilumon 200 kilometrų ir arti
nasi sayo spėtinės Addis—Abeba link 
bu ablsinaia žygiuoja ir jų imperatorinį 
Haile Selassie. Tai dar labiau kelia 
abjsinų ūpą. Atsiskaitymo valanda led’: 
kiniams abisinams jau išmušė. Kadi 
ji išmuš lietuviams?

Si
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Londonas. Anglai užėmė svar
biausią italų Somalijos uostą Kiemai#. 
Čia paimta daugybė karo medžiagos. 
Italams nukirstas vienintelis susisieki-' 
imas su pasauliu per Indijos .VandeiM 
ną. Iš čia anglai žygiuoja toliau 
Keren link, zurio kritimo reikia lankų 
petrukus.

Lisabona. Pereitos saxaite^-«w 
Y í^s»w*w^-£lUaja a Dê riréüll POMbE 

salj; Ispaniją ir Portugaliją. Vėjogrel? 
¡tis buvo negirdėtas *- apie 100 metu 
j sekundą! Pakeliui vėtra griovė mies 
tus, vertė iš šaknų medžius, oímüéé 
Žmones. Nuostoliai šimtamilftęąipW 
o kiek žmonių auka — nežinįa. Ispa
nijoje labiausiai nukentėjo Santaud^' 
tostas, kuris visiškai sunaikintas viešo 
lo ir po to kilusio gaisro. ' Pbrtogalijp 
je labai nukentėjo Lisabona, Coimbra 
ir Madeiros sala. Viesulas padarė nuos
tolių ir Afrikoje, kol bañaros dykumo 
se nutilo.

joji L 
tiniu 
Pažyc 
toks I 
no. 1 
va ve 
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Nors Vokietijoje sunkus gyveni 
mas, tačiau vokiečiai dainuodami ap
leido raudonąjį pragarą, o lietukai, į 
juos žiūrėdami, verkė iš gailesčio, kad 
tokios laimes jie neturi-

Komunistai kalba mums apie <ro 
jų», tačiau, pasirodo, vokiečiai yra la 
bai “atsilikę” ir rusiškojo rojaus su 
badu ir uudriskimu nesupranta ir grįž 
ta j Faterlandą, kuris gyvena sunkiau 
šią savo istorijoj laikotarpį. Mat, kad 
suprastum “rojaus" migdolų skoni, tu 
ri būti rusiškos "kultūros": aukštesnes

i* a. ?x=6.»-w--. u..»,.1^ 1 M:
- _ > džinu ėmė kalbėti ir sako, kad taika

Raseiniai- Lietuvoje preke yra galima išsaugti, nors prieš keletą dienų 
tokia retenybė, kad los jau reitda eiti Šaukė, kad kara» neišvengiamai Kami 
kone muziejau ieškoti. Drabužio ir čio argumentas yra labai įtikinantis... 
avalynės visiškai nebegalima 
Jei pas kurį asmenį rusai

Londonas. Augių ir laisvųjų ,pran 
cūzų kariuomenė nesulaikomai veržiasi 
Tripolio link. Praktiškai Tripolis jau 
apsuptas. Nėra jokios abejonės, kad ir 
šio paskutinio italų forto Afrikoje lau 
kia toks pat likimas, koks ištiko To
bruk ą, Benghazi ir eilę kitų. > ? Kadangi 
Tripolis yra paskutinė Italų viltie, rei
kia laukti, kad eis žiaurios dėl jo ko
vos ir čia bus susemta žymiai daugiau 
italų.

avalynės visiškai nebegalima gauti. į'
Jei pas kurį asmenį rusai rauda dvi i Geneva. Hitleris buvo sogalvo- 
poras naujų batų, tas yra «sabotažiniu Daa]ą Meškerę Prancūzijai ir lepa-

FU.' i -«-•,™«- »•-
kas» ir atiduodamas teisman. Pay.

kaip praneša «Tarybų Lietuva, už to
kį «nusižengimą» komunistinis teismas 
paskyrė penkerius metus kalėti!

Amerikiečių laikraščiai spausdina 
vieną gautą iš Lietuvos laišką. Laiš 
ko rašytojas rašo, kad jiems dabar la 
bai gerai gyventi, tik< prašo atsiųsti 
nors ir apdriskusių senų drabužių!!!

Komunistinį «rojų» ilgai atsimins

Londonas. Anglų avijadja ne
paliaujamai daužo. Prancūzijos, ir Belgf. 
jos uostus, iš kurių, vokiečiai rengia pul 
ti Angliją- Pastaruoju metu vokiečiai^ 
sumažino savo veiklą. Matoma, jiė tik 
rai rengiasi anglus pult-i. Kai koris 
stebėtojai sako, vokiečiai šiam tikslui 
tur) pasistatę daugybę mažų «kiieu.inių* 
povandeninių laivų, kurie. âunaik.ÍD8Ísa. 
Anglijos laivyną jos pakrautose ir pa#* 
kui vokiečiai išlaipdiueią savo kariuo
menę. Belieka žinoti,kas .sunaikins galio , 
gąją anglų avijaciją, RAF, kuri niekais, 
paverčia visus vokiečių bandymus pul. 
ti Angliją.

rodanti, jog Turkija atsisakanti organi 
zuotį Balkanų bloką iš Bulgarijos, Grai 
kjjos ir Pietųelayijoi.

Taigi, Turkija, kurį dar vakar etę 
vėjo nepajudinama Ang’ijos pasé j e, su 
darydama sutartį su Bulgarija, atrodo, 
Anglijos atsisako ir savo užsienių poli 
tiką auka kitu keJin, suka prieš Angli 
ją. Bulgarija jau faktinai vokiečių ran 
Zose., «Inrištai» dešimtimis tūkstančių 
jos užplūdo ' Aérpdramái jau vokiečių 
kariuotnenės rankose. Bulgarijos liki
mas neišvengs Rumunijos likimo. To- 
kiu momentu Turkiją suriša savo likį 
mą su Bulgarijos likimui Kur reikia 
ieškoti tokio staigaus turkų politikos 
posūkio priežasčių?

Maskvoje Rusijos raudonasis caras 
dar vieną svarbų paeitornavimą .duoda 
Hitleriui Rusija pareiškė Bulgarijai ir 
Turkijai, kad /ji . negalėsianti jų ginti 
nuo vokiečių puolimo. Tad Turkija ir 
pasislėpė už Bulgarijos nugaros, o ry
toj vistięk neišvengiamai ateis jai ga 
las Lenkijai, Čekijai, Rumunijai.

«Galingoji», raudonoji armija trąu 
kiaai į kampą, traukiasi prie pat šieno», 
kad tik Hitleriui neužstotų kelio žygiuo k,,lu<i,uų 
tl j rytos, kad tik neužmintų jam kojos graikų! Tai jau būtų lyga Rusijos «did^

Kaip ir buvo galima laukti, šia; vyriškumui» Lietuvoje... . Tad -nervui ka> 
sutartimi labai didelis pasitenkinimas ras eina toliau: vokiečiai- ėmė skraidytL

Atėnai. Vokiečiai išvystė smar^ 
kų «nervų karą» prieš graikus. Jie bu 
traukė daug kariuomenės Rumunijoje; 
jiė skverbiasi j # Bulgariją norėdami- 
įbauginti graikus, kad šie taikintus! bū 
Italija ir taip būtų išgelbėtas Mussolini * 
nuo galutinės katastrofos. Tačiau gršf1 
kai pasirodė nesukalbami: jie atmetė 
lų, o dabar ir vokiečių taikos pasiūly k 
mus. Kolkas Hitleris nedrįsto skelbti - 
Graikijai karo, nes tai būtų pernelyg^ 
juokinga ir vokiškam ginklui-negarbią-, 
ga — stoti su daugiau pustrečio šimto< 
milijonų -Alininkų» prieš... 7 milijonas

rė MusBoliniui patiekti šioms valaty* 
bėms viliojančią idėją — lotynų tautų 
bloko idėją. Reiškia, esame lotynų kil 
mės tautos, tad sudarykime sąjungą ir 
eikime išvien (aišku, kad prieš Angliją!) 
Tik ispanai su prancūzais niekaip nė- 
valiojo suprasti, kodėl jije^ną lynams .jl,.|ĮIL■■■■■,.. HWHIW ,.,||Į|Įji, u,,. ,
turi vadovauti grynakraujas germanai/Maskvoje ir Berlyne, laukimo nuotaika Graikijoje, žvalglaėdamiesl- ir < gąsdjadfti! 
Taip iš to bloko ir išėjo tiktai — piš. — Londone ir pesimizmas—Vašingtone mi graikus,
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Sudaryta nauja Lietuvos vy
riausybė užsieniuose

Vaiingtonas. Sudaryta nauja džiamąjį balsą taikos konferencijoje. 
Lietuvos vyriausybė užsieniuose. Jos ¡Siam balsui niekas, o jau ypač anglai, 
narių sąstato dėl visiems suprantamų kurie laimės karą tik amerikiečių pa- 
priežasčių mes praėomi neskelbti: mat, galbos dėka, nesipriešins. Gera), kad
Maskva turi vieną kitą apmokamą šu
nį ir Brazilijos lietuvių komunistų tar 
pe, kurie jai ištiimai siunčia praneši
mus per Siaurės Ameriką. O Maskva 
labai suinteresuota, kad jos iraperiąliz 
mui niekas nepastotų kelio. Tuo tikslu 
veikia užsieniuose teroristų gaujos, ku 
ríos žudo ar pagrobia tuos žmones, ku 
rie pavojingi rusų interesams. Už pri 
sivogtus iš kitų valstybių pinigus Mask 
va pakankamai tokių žmogžudžių print 
samdo. Todėl ir lietuvių vyriausybės 
užsieniuose nariai nutarta kolkaa la.ky 
ti paslaptyje, kol bus susitarta su tų 
valstybių, kuriose jie gyvena, vyriausy 
bêmis dėl apsaugos.

Mes tik galime pažymėti, kad na'u 
joji Lietuvos vyriausybė kovos diploma 
tiniu ginklu dėl Lietuvos atstatymo. 
Pažymima, kad Lietuvos likimas nėra 
toks beviltiškas, kaip daugelis gal ma 
no. Ilgiausia, kad dvejus metus, Lietu 
va vergaus, gitos viltys remiamos tuo 
faktu, kad diktatoriui grius visi kartu. 
Demokiatija niekados neužmirš, .kad 
šio karo kaltininkas yra daugiausia So
vietų Rusija, susidėjusi išvien plėilkau 
ti su Hitleriu. Be to, turės būtį atsta
tyta Lenkija; Lietuvos klausimas 
me iškils diplomatinėj arenoj. Gi Ame; 
Tikos nusišiaijma^o e'W.tas ir ne»* 
mainomas Lietuvos ir kitų Pabaltijos, 
valstybių reikalu. Amerika turės e p re n

¡jau susiorganizavo Lietuvos vyriausybė, 
kuri mūsų Tautos vardu galės pasaky
ti Lietuvos vyriausybė, kuri mūsų Tau 
tos vardu galės pasakyti Lietuvos troš 
kimus laisvai gyventi.

Aiškus dalykas, jei laimėjimas pa 
kryptų diktatūrų pusėn (bet to niekad 
neatsitiks), Lietuvai kolkas vilčių at
gauti laisvų nedaug bebotų. Betgi ne 
tik Lietuvą, o visas pasaulis tuo atve
ju pasidarytų vergų tvartu, kuriame 
švaistytus! su bizūnu rankoj trys des
potai. Kad žmonija pakąstų ilgam ver 
gijos naštą, mes abejojame. Pagaliau, 
Rusijos ir Vokietijos interesai yra griež 
tai prieėingi ir nesuderinami, ir turės 
kilti tarp jų kova. -Čia !r vėl gali bū 
ti progų Lietuvai nusimesti jungas.

Todėl nusimint] mums nebėra ko. 
Reikia tyliai ir kantriai dirbti Lietuvos 
labui, palaikyti lietuvišką darbą čionai, 
kad nemestų istorija j mus kaltinimo, 
jog vergijos bandymo nėišlaikėtne, Ži
noma, yra apiakusių ar parsidavusių, 
kurių niekas neįtikins, kuriems dabar 
Lietuva laisviausias pasaulio kraš
tas! Palik ime tokius ramiai laižytis dik 

da Irtąmeee juk buvo — 
ne vien )6 ©TInHijr pv* v¿ui8iTngaiF 
Lavaliai, Paleckiai mnsų teigimą pilnai 
patvirtina.

550 metu su 
kakokaiLie 
tavoje įstei
gtą Katali
ku Bažnyčią

Komunistai su savo tvar 
ka sugriovė ir prekyba 

Lietuvoje

J. PALECKIO „ĮSAKU“ PANAIKINTAS 
SAVIVALDYBIŲ ĮSTATYMAS

Kaunas.Komunistai su savo tvar 
ką sugriovė ir prekybą Lietuvoje, Na
cionalizavus visas didesnes prekybos 
įmones ir iš jų savininkų atėmus ne 
tik prekes bet ir pinigas, komunistai 
pastebėjo', kad jie neturi žmonių nacio 
nalizuoioms parduotuvėms vedėjais ap 
rūpinti- Buvo pavesta buvusiems par 
davėjams vesti šias įmones- Daug kur 
pardavėjai rodė gražios iniciatyvos ir 
įmonės būtų galėjusios šiaip taip gy
vuoti/ tačiau bolševikai dauguma jų 
dėl «personalo netinkamumo» uždarė, 
o prekes pervežė j savo kariomenės 
sandėlius, apiplėšiami Lietuvos pre k y 
bą gangsteriškiaueiu būdu-

Kelios likusios prekybos krautu
vės veikia tiktai kelias dienas savaite 
je. Prie jų susidaro ilgiausios «uode
gos» ir labai laimingu laikomas tas,1 
kuris gauna nusipirkti svarą duonos 
ir lOO gramų'sviesto išstovėjus «tik» 
vieną valandą. Jei žmogus nori nusi 
pirkti įvairių prekių, tai jis turi stovė 
ti «uodegoje* keliose vietose ir taip 
sugaišta daug valandų, o ne nūs'perk a 
beveik nieko.

duona. Žmonių «uodegose* tada pris 
stoja kilometrinės virtinės. . Turint 
galvoj, stiprius žiemos šalčius, lengva 
suprasti, ką turi iškentėt! tie gyvento 
jai,, kurie dar taip nesenai neturėjo 
kur bedėti maisto produktų. -Tokias 
prekes, kaip kava, ryžiai, pipirai ir ki 
tąs .kolonialines prekes Lietuvos gy
ventojai pradeda užmiršti, nes jos se
nai iš krautuvių lentynų išnykusio*.

Jau kurkas blogiau su Qtekstilés, 
avalynės ir kitais drobes ir odos djrbi 
įniais. Norint gauti nusipirkti medžią 
gos kostiumui ar apsiaustui, reikia gau 
ti specialus leidimas. Bet lengviau ku 
pranugariui p-ialjsti pro adatos skylu 
tą, negu tokį leidimą gauti. Pirmiau 
šia, reikia įrodyti, kad neturi drabužių, 
paskui jau — rasti parduotuvę, kurio 
jė būtų šios rūšies prekių. . Oficiozas 
“Tarybų Lietuva’* žodis žodin rašo: 
‘■Pirmai Vilniaus vidurinei mokyklai 
reikėjo pirktis du metrus raudonos me 
džiagos. Pirkėja važinėjo ir j savival 
dybę ir į «Rūtos» direkciją, ir dar kur, 
kol buvo pagaliau gautas leidimas pir 
kti medžiagai' Visa tai truko per dvi 
savaitės”. Jei jau tokias stacijas rei
kia praeiti dėl dviejų metiê bolševikiš 
kos vėliavos, tai galime įsivaizduoti, 
kaip gaunamas leidimas pirktis 3 me 
trus medžiagos privatiniam kostiumui!

Dažnas reiškinys, kad tam tikros 
prekės ima ir išnyksta iš apyvartos. 
Komunistinė spauda jau žino, kas rei 
kia tokiu atveju rašyti: ji ima rėkti, 
kad liaudies prieá.ai tyčiomis prekes 
■lepiai Dažnai būna atsitikimų, kad Nususimas ir amžina ubagystė
visame Kaune ar Vilniuje negausi vie siaučia didelio kitąsyk pertekliaus kraš, 
Oo kiaušinio, tai, ygj, pradings tgm ės a J te. Jau nė mūsų komunistėliai nedrįsi

Kaunas. J. Paleckio «jêaku» pa 
naikintas savivaldybių įstatymas. Oku 

ta postringauti apie “rojų”, nes visi 
iš Lietuvos gaunamieji laiškai tą pat) 
kartoja: Sunku gyventi.

Ne už didžiausius pinigus Kaune 
ar Vilniuje nerasi pirktis tokių dalykų, 
kaip: laikrodžio, amžinos plunksnos, 
peiliuko, foto a prato- Rusai karinin
kai tokius dalykus tuojau išgrobstė- 
rav>, atžygiavusios į Lietuvą rusų ka 
riuomenės tiktai batalijonų vadai turé 
jo laikrodžius, o nei kareiviai nei ka 
rininkai laikrodžių neturėjo!

Kodėl taip atsiriko, kad Lietuva, 
kuri paskendusi visokiose gėrybėse, 
šiandien stovi bado angoje? Priežas
čių yra daug ir jos jan visiems žino
mos. Tai komunistinės ir rusiškosios 
santvarkos visiškas palaidumas, nuosa 
vybės panaikinimas, rusų kariuomenės 
daugybė, kuri surija viską. Kas liečia 
maisto produktus, tai ūkininkai nieko 
neveža rinkon, kadangi jiems pinigas 
yra virtęs paprastu spalvotu popierė 
liu, už kuri vistiek nieko nenupirksi, 
«lie stengiasi mainais prekiauti,su kuo 
dar galu

Prekių dingimas iš apyvartos yra 
tikrai stachanoviėkas. Jei bolševikai 
dar ilgiau pašeimininkaus, tai Rusija 
tikrai bus pavyta. Lietuvos gyvento
jai tik graudžiai nusišypso, kai žydu 
kai mitinguose šaukia apie “laisvą ir 
sotų” gyvenimą. “Genialiojo Stalino 
saulė” net Ir nešildo, kadangi ir ku
ras Lietuvos miestų gyventojams duo 
damas aptiekoriškomis dozėmis.

pantai sudaro «apskrityse, miestuose, 
valsčiuose; miesteliuose ir apylinkėse' 
vykdomuosius komitetu8. Kaip ėie 
«vykdomieji komitetai» sudaromi? Ais 
ku, labai «demokratiškai»: Komisarų 
taryba «parenka, o jau aukàõiausios; 
tarybos prezidiumas su «draugu» Pa
teškiu priekyje tvirtina apskričių ir di 
dosniųjų miestų «vykdomuosius komi
tetus». Kas į tuos komitetus pateks, 
nė nereikia klausti: komunistai, žydai 
kompanija. «Demokratiškumas* pas
kui eina ir toliau: apskričių komitetai 
patys parinks ir patys patvirtins mies 
telių, valsčių ir apylinkių komitetus.

Kai šie «demokratiškiausi» pašau 
lyje komitetai bus sudaryti, panaikina 
ml apskričių viršininkai, burmistrai- 
viršaičiai ir seniūnai. Mat, seniūną ar 
viršaitį ičeirinkdavo patys ūkininkai. 
Paleckinė «demokratija» ir šitą sunkią 
pareigą nuo jų pečių nuims. Aiškuį 
tai didelis palengvinimas ir didelė «laia 
vė* Lietuvos žmonėms- Kurgi maty
ta, kad mužikas rinktų savo kaimui 
šaltyčių, jeigu tą šaltyčių, jeigu tą ša! 
tysių jam gali duoti visagalinti komu 
nistų partija? Prie tokio partinio ša' 
tyšiaus gyventojai jokio nepasitenkini 
mo ir jokių reikalavimų «valdžiai» nie 
kad nedrįs reikšti ir bus tikras «rò- 
jus* ir santalka.

“ŠVISA”~«ne 
ramauą pasau
lio veidrodis!
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EVANGELHO PARA DOMINGO

S. Lucas, op. -18, 31

Po to Jėzus pasiėmė dvyliką ir 
jiems tarė: Štai mes einame j Jeruza 
lę, ir ¡vyks visa, kas pranašą paraiyta 
apie žmogaus Sūnų: Jisbua paduotas 
pagonims, iš jo tyčiosis, bus plaktas Ir 
apspjaudytas; nuplaką, jie užmuš jj, bei 
trečiąją dieną jis prisikėlė, y Jie nieko j 
Ii to nesuprato.Tas dalybas buvo jiems' 
paslėptas, ir jie nesupratę apie ką bu 
vo sakoma.

Etinį

Kaip jis artinosi j gėriką, atsitiko, 
kad vienas aklas sėdėjo prie kelio el
getaudamas. Išgirdęs praeinančią mi
nią, jis paklausė, kasotai būtų. Jam 
pasakyta, kąd praeinąs Jėzus Nazarė- 
nas. Tuomet jis susuko, tardamas: Do 
vldo sūnau, Jėzau, pasigailėk manęs. 
Ėjusieji priešakyje draudė jj/ kad tylė 
tų; bet jis daug labiau saukė: .. Do v i do 
sūnau, pasigailėk manęs. Jėzus susto
jęs liepė atvesti jj pas save. Kaf jis

ijįtt
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Depois tomou Jesus- á parte os* 
doze apostólos, e lhes disse: Eis que 
subimos para Jerusalem, e todo o que 
está escripto pelos prophetas, tocante 
ao Filho do homem, seré eonsummado., 
Porque será entregue aos gentios, e se 
rá escarnecido, e açoitado, e cuspido. 
E, depois que o tiverem açoitado, ma. 
tal-e-ão, e ao terceiro dia resuecitará. 
Mas eiles nada disto comprehenderam, 
e era para eiles obscuro este discurso; 
e não entendiam aquellas coisas que se 
lhes diziam. Ora, aconteceu que, quan 
do ia chegando a Jericho, um eego es
tava sentado a beira do caminhe, men 
digándo. E, ouvindo a gente que pas* 
sava, perguntou o que era aquillo. E 
disseram-lhe que Jesus Nazareno passa 
va. No mesmo instante clamou, dizen 
do: Jesus, filho de David, compadece-te 
de mim. Os que iam adeante, reprehén 
diam-no para que se calasse. Mas elle 
muito mais clamava: Filho de David,

EVANGELIJA UŽGAVĖNIŲ
, SEKMADIENIUI^
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compadece-te de mim. Parando então 
Jasus, mandou que lh’o trouxessem. E, 
havendo chegado, o interrogou, Djzen 
do: Que queres que te faça? E elle 
respondeu: Senhor, que eu veja. E Je 
sus lhe disse: Vê; a tua fé te salvou. 
E ¡inmediatamente viu, e o seguia, glo 
riflcando a Deus. E todo o povo, quan 
do isto viu, deu louvor a Deus. 

ra ko ir sakyti!
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Maskva* Šeštadienį Kremliaus-i. 
pálociuose prasidėjo 18-a komunistų par 
tijos konferencija. Joje dalyvavo, kąip 
aukšti svečiai,, visi Kremliaus bonzos 
ir žydų gauja: Stalinas, Molotovas, Vo 
rošilovae, Kalininas, Knganovičius, An
drejevas, Ždąnovas, Mikojąn, Sverni- 
kas, Beria ir Malenkov, Oficialiai tskel 
blama, kad; čia daly vau jąąteto vai d vie i 
jų milijonų komunistų partijos narių- į 
Vadinasi, iš 180 milijonų tiktai du mili 
jonai priklauso komunistai partijai — 
tiktai vienas nuošimti^! Ir ėįs vienas 
nuošimtis yra suvarytas prievartos ir 
teroro priemonėmis, o ir jie neturi jo 
klos reikšmės, nes viską savo saujoj 
laiko Aukščiau minėti despotai.
Niekur pasaulyje nėra tokios valstybės, 
kur valdančiai partijai (vieniptelei par
tijai, nes kitokios uždraustos!) priklau
sytų toks mažas gyventojų nuošimtis. 
Bet rusas yra tamąus, todėl ir tokia ma 
žytės mažumos Uranija tenai galima.

Kad partija nieko nereiškia, ma
tyti ir Iš konferencijęs darbų, komunls 
tų spaudoje paskelbtų. Rodos, šiandien, 
kai, anot pačių Kremliaus vąldovų bal 
sų, Rusijai gresia dideli pavojai, koma 
nietaj turėjo svarstyti visą Sovietų po
litikos kryptį, krašto saugumo, priėmė 
nes, pasaulinės revoliucijos galimumus. 
Bet va, ką jie «svarstė» (šį žodį rašo
me tarp kabučių todėl, kad Rusijoje net 
patiems komunįstams uždrausta svars
tyti, o turi tik aklui diktatūros skalikų 
užgaidas. vykdyti. Besvarstant irxki- 
tjems betariant, galėtų atrodyti, kad inl 
cfatyva Išsprūsta iš Stalino ir je švoge 
rio žydelio Kaganovįčįaue rankų, o to* 
nieką išdidus gruzinas neleis): Komunįs 
tų partijos uždaviniai pramonės ir 
transporto klausimuose,. 1940 metų ūkio

buvo prisiartinęs, paklausė j j, tardamas* 
Ko nori, kad tau padaryčiau? Jis at 
sakė: Viešpatie, kad regėčiau. Jėzus jam 
tarė: Regėk, tavo tikėjimas Išgelbėjo 
tave. Jis tuojau regėjo ir sekė jj, gar 
btndamas Dievą. Ir visi žmonės, tai 
matydami,-davė garbę Dievui.

annū anco

išdavos ir 1941 metams uždaviniai, or 
ganlzaoijos klausimai,.

Iš tikrųjų, juoką kelia tokia dieno 
tvarkė; . Set ji parodo, kad duonos ir 
pramonės klausimas yra labai aštrus 
Rusijoje, jei; «galingoji» komunistų . pap 
tijsą- šiandien savo suvažiavime pasiren 
ka jį kaip svarbiausią svarstymų objek 
tą.

Kaip stebėtojai, konferencijoje da
lyvauja ir Lietuvos komunistai.

Maskva. Lietuvos parceliavimas 
eina toliau. Pereitą šeštadienį^} Mas,k 
vą iš Berlyno atvyko vokiečių delegaci 
ja, vadovaujama padiantinio v on Sane 
ken. Komisijos pareiga bus nustatyti 
nauja Rusijos — Vokietijos siena Lietu 
vos — Lenkijos ir Lietuvos -4. Vokieti 
jos buvusių rūbeliui vietose. Manoma, 
Rusijai bus priskirtas Suvalkų kraėtąs, 
kaip'neabejojamai lietuviška teritorija, 
o Vokietija gaus Šakių apskrities ir gal 
kai kurias Vilkaviškio apskrities, vie
tas, kuriose tiršta) apsigyvenę vokie
čių ūkininkų, kaip Sudargas ir kit.

Lietuva virto derybų objęktū kai 
mynų rankoje; . Kaip žįgonąi maino ar 
klj, tai plėšrieji Lietuvos kaimynai mai 
nikaus «laisvosios», anot komunistų, 
Lietuvos žemėmis.

Marijampolė. Pradėtas plačiu 
mastu Lietuvos kolonizavimas, ypač 
Suvalkijoje, kur labai derlingos žemės; 
Dėl menkiausios priežasties ar Ir visai 
be priežasties'lietuviai vežami Rusijon^ 
dažniausiai į Sibirąj o į1 jų vietas atve i ti kito, 
žamf burliokai iš Rusijos kolonizacijos i melstis bažnyčion, rizikuoja savo gyvy¡iBasy8, tai t-ietuvua Kviuuniemr 
reikalams. Rusai nori išmaišyti lietui į be; ues naktimis tokias čekistai areituo ¡duotojo apšauks Hitlerį, Mussolini; arpi 
v ios.tarp rusų, kad jie patys išnyztų. i ja ir išveža nežinia kur. Tokių v elniš stačiai; patį velnią: lyggraraafonuini! 
Rusų kalba jau beveik vienintelė eficia kų priemonių užtenka, kad žmonės balpi(k9kia plokštolė uždedama? ’

SVIEKà

BRAZILIJOS GRAŽIAUSI

Kaunas. Komunistai rašytojė
liai išleido m kyhloms knygą, kuri pa 
vadinta lietuvių ir literatūros chresto 
matija- Joje yra keli puslapiai., lietu
vių komunistėlių raštų, bet. didžiausią 
dalj šios “lietuviškos ’ chrestomatijos, 
užima Tolstojaus, Gorkio ir kitų rusų' 
rašytojų raštų ištraukos. Chrestomati 
jos pradžioje įdėtos Stalino ir Lenino 
ikonos. Tikrai “lietuviška knyga", nė 

lio j! kalbą, kurios turi išmokti 
nautojai, mokytojai, valdininkai, 
kalbos prievarta mokoma visose Lieto 
vos mokyklose. Lietuvių tautos nuodi 
jlmui vartojama kai kur lietuvių kalba 
atneša dar didesnes žalos.

visi tar 
Šios

Daug čekis- 
Suvalkijos

Marijampolė. Lietuviai stoja į 
nelygią žūtbūtinę kovą - su okupantais. 
Suvalkijoj atgaivinti kovos būriai, ku
rie kovojo prieš Smetonos diktatūrinji 
režįmą. * Šie kovos būriai sistemingai 
naikina čekistus ir kitus' rusų agentus 
tiek rusus tiek lietuvius. ~ 
tų jau krito iš^jų rankos, 
miesteliuose^ labai sustiprinta1 apsauga. 
Kiekviename stovi jų po 20—õO irdan 
giau GPU valdininkų., Kiekvienas jta 
riamaa yra be pasigailėjimo baudžia
mas, d jo šeima tremiama? Nyki siau 
bo atmosfera apsiautė gražius derlingus 
Suvalkijos lankus. ' Lietuviai jaučia,' 
kad jau atėjo paskutinis momentas' mū 
sų tautai,, kad ją iau 'pasikėsino' iŠ’Ohi4 
kjūti šiaūrės barbaras, tai Imasi despe 
ratrškų žygių. Viė dėlto' keista, kad 
galėdami Organizuotai 'ginklu pasiprie
šinti, lietuviai to nepadarė, o dabar, kai 
jau jie išblaškyti, kai nebeturi ginklų 
— stoja elaptoh ir at v iron kovon. Tai 
tik rodė, koks 
likimas ištiko

baisus ir desperatiškas 
Lietuvą.

Vištytis. Čekistai nuėovė kunigą 
Joną Mockevičių, kilmės, dzūką. Prasi 
deda žiauri religijos persekiojimo gady 
nė, Lietuvoje. Tremiami Rusijon kuni 
gai, o jų vieton vyskupai neguli paskir 

Tikintieji,, kurie išdrįsta eįtj

MEDŽIAI, TAI PALMES.

tų įbauginti. Taigi, rusai religijoj:'*ns 
persekioja»—net Stalino.. «saulėB» kQli8^ 
titucija jai duodą laisvę... rusišką aąži- 
n ės laisvę!;

Be abejonės, tai yra juodžiausia 
dėmė XX amžiaus istorijoje,

Kaunas. Kažkoks rusų agitato
rius Michailovas per visus komunieil’ 
nius Lietuvos' laikraščius leido straipv.
nį, kuriame Išbara lietuvius komunii* 
dus, kaip; visai nemokančius vesti pro 

Girdi, susirinkimuose psr 
mažai šlovinamas Stalinas, pergijft. 
<1 uod a tn h. . £H<i i ti x cz.ciltiur J a If 11* W1 
patariu, jeigu jau gerų agitatorių nė* 

•ra, vartoti gramafoną ir leisti patier 
Stalino kalbą ar kokio «genialaus» ra 
sų agitatoriaus «ugningas» kalbasi fa* 
da visi dalyviai būtų labai patenkinti.

Keikia pasakyti, zilradimtte tikt®* 
staehanoviškas. Kam visiems aušinti 
ourną ir kartoti tuW pačius visų šių 
tus kartų jau girdėtus* Stalino šlovini 
mus, kai po visą kraštą gali paskleiiti 
simtus, grama fonų ir užsukti paties 
«ganiáliákiausib ir dar labiau genia
laus» Stalino plokštelę? Tik visa bė
da, kad «galingoji» Sovietų pramonė 
neįstengia pagaminti pakankamo me
chaniškų gramafonų kiekio, tad komu 
nistai dar turės šauktis ir kalbančiu 
«papūgų» talkos, kurios moka tix vif3 
ną žodj; Stalin, Stalin, Stalin, Iosif‘Vi* 
earionovič Sjalin- Prisiminus, kad «rio 
kimų» kampanija trūko net du mėM, 
sius, aišku, jog papūgos turėjo gražaui 
laiko savo «gabumams» parodyti: ’} £ .

RU 
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Kaunas. Kauno komunistų Ir * 
dų procesijeje per bolševikų eukalętiT^ 
nes jau nebesimatė maršalo VotĖpw^ 
vo ikonos, Taip pat sveikinime tele
grama tebuvo pąsiųata .tik maršalui 
Timošenko, nieko neminint apie Vofd 
■ilova. n JiSri nabagas, jau buvo -už
mirštas» ir visose pasakytose kalbose^ 
Tuo tarpu, kai maskolių okupantųską»! 
riuomenê žygiavo j Lietuvą, tai Lisių^ 
vos komunistai VorošilovO paveikslą 
pamaldžiai nešė tarp kitų Rusijos fsiis 
tų ikonų, o jo vardas buvo minimai 
salia Stalino vardo. Praėjo < tik keli' 
mėnesiai, o jau Lietuvos «išvaduotoji^; 
apšauktas Timošenko, buvęs care feld 
•fe bei i s. Mat, Vorošilovas pateko rau
donojo caro nemalonėn ir jo ikonos , 
iš viešo naudojimo išimtos-. • Tad Lis 
tuvos komunistai taip pat turi šokti1 
pagal tai, kaip užgroja Kremliaus švei 
ceriai. Jei tie ėveicoriai gražią; diehąi* 
įsakys, tai Lietuvos komunistai 4švS«’
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“KAUNAS”
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NEGALIMA GRAŽIAI GIEDOTI BAŽNYČIOJE BE

VARG OWO
TAUTIEČIAI! Mūsų garbė neleidžia. kad 
pirmojoj ir vienintelėj lietuviškoj bažnyčioj visoje 
Pietų Amerikoje čirpintų kokja palaikė ka tariu ką. 
Mes norime, kad joje galingai gaustų moderniški 
vargonai ir keltų mūsų dvasią maldai, vestų mūsų 
mintis j Dievą. Tik tokį, vargeliai pritinka mūsų, 
lietuvių, bažnyčiai!
KATALIKAI! Kolonijos Kapelionai, vyk* 
dydami Jūsų pageidavimus, tokius 'vargonus yra 
Jūsų bažnyčiai jau užsakę. Po dienos kitos jje jau 
bus pastatyti bažnyčioje. Tai bos toki vargonai, ko 
Llų J ūa .norėjo te, kokių- Jūsų bažnyčia yra verta, 
mus moderniškiauei vargonai Sào Paulo mieste. Ne
paisant to, kaina yra reklaminė, nes vargonus, ku
rie kainuoja 120 k on tų, fabrikas pardavė už 65-kon 
tus. DABAR TARKITE:SAVO ŽODI IR JUSI 
65:OOO$OOO — didelė suma.
Vienam ji būtų nepakeliama, tačiau visiems^, yra 
tik menkniekis. Aukokime kiekvienas savo dalį.— 
daugiauar mažiau, kaip-kuris išgalime. Mažiausia, 
pas kirkime bent vienos dienos uždarbį kas mė 
nup,. kol baigsimo išmokėti skola. Kas daugiau už 
dirbame, daugiau aukokime. Kas milą — tai milą, 
kas’dešimtinę*tai dešimtinę, kas šimtinę — tai 
šimtinę, o kas kontą tai jau visą kontą. 
ATSIMINKIME: Neturės 
pratusių lietuvių, katalikų savęs laikyti 
liks kurčias sayo bažnytėlės reikalams.
Dievas sujųol ,'
VARGONAI TARNAUS JUMS VISIEMS 
VISOMS BUSIMOMS KARTOMS.
T 9 QÉL Visi, V’ i S I, V I Si i

teisės suei
tas,’ kuris

IR

M. M. KOGANO
LABORATORIJA

M E D E.C 1 N I S K A S IŠTYRIMAS:
Kraujo, nugarkaulio smegenų, šlapumo ir išmatų. 

Sifilio ir gonorėjos nustatymas.
RUA BARÃO DE ITAPETININGA, 242 3.-as ankstas. t!

Préimimo valandos nuo 9^12 ir 3—7. Sekmadieniais 10—12

Dr. A. Candía
VENERINĖS LIGOS:

TRIPERIS [Visose stadijose—aštrus ir kroniškas], SIFILIS 
Greitas Ir moderniškas gydymas.

Priėmimas nuo 9—12 ir nuo 2 — 7. Sekmadieniais 11—12, 
Lengvos mokėjimo sąlygos.

RUA BARÃO DE ITAPETININGA 242, 3 aukštas Telef. 4-0218.
Kalba rusiškai, lenkiškai, vokiškai.
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i Prie siuvyklos taip pat turime pardavimui baltinių, 
i kaklaryšių^, diržų, petnešų, kojinių, įvairių galanteri
jos prekių ir gatavų, drabužių, 
kurių gatavų drabužių kainas:

i VYRIŠKOS KELNĖS

Pusvilnonės medžiagos
Geros išeiginės
Vilnonės nuo
Darbinės brimo

Čia paduodame kai

VAIKAMS KELNAITĖS

188000
22$000

358000 iki 508000,
kelnės nuo 68500 i medžiagos músu pačių 

iki 148000 išdarbio nuo

brlmo nuo 
kostiumėliai nuo 
kostiumėliai vilnonės

38000 iki 5$000
108000 iki ,181000

401000

gerųjų medžiagų likučių turime pasiuvę mūsų siuvykloje mo-
........................................................................... P/e-

NAUJIENA: Iš 
kyklinio amžiaus berniukams kelnaičių, kūrins .parduodame labai pigiai, 
kės sūkaįnuotOB vitrinoje pigiau negu kitur. Užeikite įsitikinti. Esame pasiry 

žę kuogeriausiai patarnauti.

Búa Duque de Gaxias, 40
(Prieé Sorocabana stotį)

,Šviešą4 platini
gerą darbą shatini!

Į D-ras
AJazaraSnege

, ^(Maskvos gyd’ytojas~nuo l214 ihjT” 
r^íyidaus/ veneros ir moterų ligų specia
li listas. Chirurgija- Priėmimas nuo; 9—

12 .v:. ryto ir'3^7 v* v. Ladelrą Por
to Gera! 106, 2 andar salės 4 ir 5.

i ' rua Boa Vista e 25 de
to Gera 
(kampas

Mme. SEDEFA
Turėdama mokslo' ir daugelio me 

tų patyrimo šioje srityje,? siūlo savo 
patarnavimų. Neturite pasisekimų ir 
esate nelaimingas savo šeimoje arba 
komercijoje? Turite kokių nepasiseki 
mu, kurie jums kelia rūpesčių? Norite 
sugrąžinti savo dratígystón šanieni, ku 
ris nuo jdsų atsiskyręs? Norite pasa
linti bet kokių blogybę? Norite turėti 
geros kloties darbe? Yra kitokių ūę- 
nugalimų kliūčių? Negaišdami kreip- 
kitūs į M me. Sėdėta, kuri suteiks geru 
patarimų* Pa arimas sųliningąs, garai, 
luotas ir greita». Rua Barão de ..Ja
guar s, 1122. Priėmimo valandos ¿as 
dienų nuo 8 vai. ryto iki 20 valandos, 
sekmadieniais taip pat. Aplankykite; 
kad įsitikintumėte.

Consulta 5$000.

Vaistinė Dom Bosco
Savininkas JU0ZaS LukoâeVÍCÍUS

Didelis pasirinkimas įvairių rūšių vaistų — vietinės gamybos 
ir užsieninių. Taip pat yra perfumaria. Kainos minimalios. 

Lietuviams daroma nuolaida!

Bua Bom Pastor, 18 Ypiranga
Tel.: 3- 0 10 0
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Dr. Boris Chipiakof f c

ir tjrciAi ž

D
□ RUA YPIRANGA, 193 (kertė rua Santa Eph¡genia) 

Telf. 4 0316
Vidujinės, nervų, odos ligos. Speciali venerinių ligų kli
niką. Visiškas gonorėjos išgydymas per 10—15 dienų su 
garantija^ Konsultorija atidaryta doo 3 iki 9 vai. vnk. 
Sekmadieniais nuo 10 iki 12. vai.
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Laikrodžiu

Gydytojas
Lietuvis Pijus Radzevičius 

Gydo “susirgusius” jvai 
rių firmų ir visokių rūšių 
laikrodžius. Taiso ir įdeda 
naujas dalis pagal reikalą 
Laikrodžius Išvalo ir jie 
vėl įgauna naują išvaizdą 
Ir ėjimo tikslumą.

Be to, taiso api r an kės, 
auskarus, žiedus Ir kitus 
panašius daiktus.

Darbas sąžiningas ir ga 
rantuojamas. Lietuviams 
duodama nuolaida. Užeiki 
te ir ifiitikineite!

Pijus Hadzevičiūs
Roa 9 — Nr. 9

Villa Zehną
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Netoli stoties Carvalho de Araujo, suburbio Central do Brasil 
parduodame geriausios žemės darž ms ir nedideliems ūkiams 
Žemė apaugusi mišku. Yra pakankamai vandens. Geri ke
liai ir arti esančios stotys duoda galimybės užvesti paukščių 
ūkį, veretis daržioinkyste, kitokių kultūrų auginimu ir įrengti 
poilsio namus.

Sklypai nuo 10:000 metrų išslmokėjimul pradedant nuo 
408000.

Pardavimų*, Raštinė:
Rua José Bonifacio, 98—‘1° andar—sala 4 TeK 2-7549V 

8. Paulo. Sekmadieniais ir šiokiadieniais ištisa sava;tę galima 
tęirauiis vietoje, krautuvėje* prieš Carvalho de Araujo stotį 

pas ANTONIO KIRSTEN.
Traukiniai is stoties Norte Išeina: 7,54, 9,05; 10,04 

11,10, 12,14; 14,30.
įregistruota nr, 45 ii 10-12-dB, trečioje apylinkėj

Lietuviu QUaDfiDQD I 

Dantistė “■ J“""”'; [ 
LEVKOVIC bus. Siuvami sulig naujau- ; 

sįų madų vyriėki ir mote- i 
Su ilga praktika? Europoje 4ir ^iikl kostiumai Ir paltó!, i 
õia, São Paulo, gydo dantie be Darbas garantuotas. Dar- > 
jokio skausmo, traukia taip b®® atliekamas neblogiau 
pat be skausmo už 58000, jote- kaip S. Paulo centre/bei 
da parcejano ir1 sidabro plona- • daug pigiau.

garantija. Pil"â PAULO AMBBAZEYlâUS ■

B- Silva Pinta 264. RUA CICLAMES iir. 52 
•írtBttJiliüiiiiiLMiiin; Vili® Bella» i

Vokiečių fotografijų įstaiga 

„BEENABDO“ 
įsteigta 1890 metais

Atlieka įvairius darbus foto
grafijų srity. . Specialybė ¡pa
didinime, o taip pat sų dažais. 
Darbas greitas ir sąžiningas ir 
pigus. Vyksta j namus1 foto
grafijų reikalais. Daro iš foto
grafijų nadįAs.

ARTHUR SCHMIDT
Rua Sào Caetano, 447 
(senas nr. 103) Tel. 4-5576

QÁO paulq



BAIGIAMI VARGONAI

Ir JU laik

PABEGE-
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Amerikiečiai lietuviai

LEAO
OPERA «DIDVYRIAI» ANTRĄKART

D

GAUNAMA SIOSE VIETOSE

gV. KAZIMIERO ATLAIDAI CLARA
PRADEDAMI

^íIOlSlwCO JORGE
NEPRIIMA!
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Mieste 
Largo d a 86 prie 
prie Oentralinio 
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RŪPINASI LIETUVIAIS 
LIAIS

Puiki virtuvė. Šilti vąl 
giai bet kurią valandą.

ĮSAKĖ PERSITVARKYTI

Canjae«pecÍAL_^jtóOO—
Bramha Chopa

©

Kainos labai pigios

Alaus bokalas (1/2 litro)*-1$600
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PARDUODAMAS KAMPINIS SKLYPAS 
į ant Aito da Mooca, apgyventais-namais 

Ateinančios Kreiptis galima vakarais: Roa Canindė 
692 arba Av. Vautler, 652.
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DAR VIENAS PABĖGĖLIS lį 
LIETUVOJ

. Ameriką, vos tik viėnas vietos lietuvfė 
įkas laikraštis pravedė agitaciją už tokį i 
j negarbingą žygį. Tačiau rusams, pasį 

WS» rodo, visiškai nereikia lietuvių, kad jie 
i grįžtų Lietuvon. Mes jau senai taip sa 

O : kėme, bet komunistai kalė ir tebekala 
) kiekvieną darną galvą, kad ruskiai 

įišskėtę rankas jų laukią.
Pati rusų atstovybė Vašingtone sa 

vo laiškuose lietuviams sako, kad jie nė 
ra pageidaujam. Atstovybė dar pasako 
kiekvienam — pamokslą, bardama už 
lietuviškų dokumentų nesutvarkymą» 
Girdi, «jei jūs anksčiau netvarkėte sa- 

svo dokumentų, tai jų netvarkyalte nė 
dabar, ir mums tokių apsileidėlių, pilie 
čių nereikia». Žodžio, atsakymas nei
giamas. Nevienas gudruolis bėgo po to 

1U.I.A mÚ8U Konsulatan paso tvarkyti — kad- At y ko vargonų monteris ir ž j patektų po Stalino vyža,
kitos savaitės pabaigai darbą baigti, I h . n6 n ’ P ? >

LMZ

16 VASARIO PER RADIO ^Cernikovas. Jis buvo įminimos fazen-Į 
dos fiskalas ir tik prieš kekta dienų 
vedė. Vasario mėn. 10 d. susiginčijo 
sn brazilais: Jo&o Nato ir Aloides José 
Freitas, kurie jį enxadomis užmušė ir 
čia pat lauke užkasė. Policija vedų tar 
dymą.

Sekmadienį įvyko 16 vasario — 
Lietuvos Nepriklausomybės paskelbimo 
— minėjimas per radio «EXCELSIOR*. 
Minėjimą rengė L. K. J. S. B. «Vytis». 
Programa buvo sudaryta iė kalbų ir 
dainų koncerto. Deja, šį kartą kalbėti 
buvo galima vien portugališkai, nes oen 
zūra nesutiko, kad būtų kalbama lietu 
viškai ir angliškai, kaip rengėjai buvo 
numatę. Cenzūros nutarimas gautas 
tiktai paskutiniu momento ir, aiškū, jis 
tarėjo būti vykdomas. Tačiau buvo 
net du kartu kalbėta portugališkai Lie 
tavos Nepriklausomybės ir dabartinės 
vergijos tėmomis. Nors žodžiai buvo 
portūgališkal, tačiau mintys lieta* 
viškos.

Labai gražiai pavyko dainų kon
certas. įspūdingai buvo padainuoti abu 
du Himnai ir kelios dainos — liaudies 
ir kompozitorių. Reikia pasakyti, Cho 
rąs labai ilgai ir kruopščiai pasirengė.

Minėjimą rengė «Vytis», programą 
vedė kun. A. Arminas, chorą dirigavo 
F. Girdauskąs.

Nesenai atvyko į Rlo pabėgis nuo 
Lietuvos raudotojo teroro p. Antanu 1 
Vaitkevičius. jis apsigyveno Rossel' 
viešbuty. A. Vaitkevičius tarėjo taun 
ne automobilių prekybos namą. Jam 
teko dar visas mėnuo išbūti su naujai 
slais šeimininkais, bet matydamas, kad 
reikia viską atiduoti bolševikam» ir pa 
silikti be nieko, tai pats gera valjavįsĮ 
ką paliko ir slaptai perėjo sieną,

A. Vaitkevičius yra specialistai <J 
mekanjkas — šoferis ir ketina užsiimti 
savo profesija. . Be to, A. Vaitkevičiui 
yra baigęs Lietuvoj aukštuosius ekouo 
minias mokslus.

ft

bet nė tas nieko nepadėjo.
Taigi, išgamų nė rusai nenori. Ap 

siteršė savo, kajp lietuvių vardą, prie 
rusų nepritapo ir jų liko atstumti. Pa 
jutę tokį rusų bolševikų nusistatymą, 
liovėsi už pilietybės priėmimą agitavę 
tiek Argentinos su Urugvajum tiek ir 
mūsiškiai Maskvos bernai, 
raščiai dabar — nė šnipšt.

Netrukus turėsime vargonus pirmojoj 
lietuviškoj bažnyčioj Pietų Amerikoje. 
Kaip mūsų Skaitytojai žino, nedaugelis 
vargonų su mūsiškiais galės lygintis. 
Taip ir reikia, nes lietuviai —dainų ir 
giesmių 'šalies vaikąi ir jų bažnyčioje 
negali kokia išgverusi k atari n k a bir
binti. Geri lietuviai giesmininkai, tad 
geri* turi būti ir vargonai!

Lietuviui katalikai privalo savo 
aukomis paremti vargonų fondą, nes 
monteriui reikia sumokėti, vos tik baigs 
darba, ■— 6:000$000. šiuo mes ir krei 
piamės į visas geros valios tautiečius, 
prašydami paremti savo auką kultūri
nę mūsų bažnyčios puošmeną -> yargo 
nūs.

Netrukus bus vargonų pašyenti- 
nimas. Bendruomenės Valdybą jau tu 
rėjo drauge su suinteresuotais asmeni
mis posėdį ir tarėsi, kaip iškilmingiau | 
tą pašventinimą atlikus. ’"2 __  ____ JĮ
pranešime vėliau, tačiau tikra, kad pa čiams amerikiečiai katalikai tiesia bro

Šeštadienį Sko Caetane antrąkart 
Bendruomenės Choras statė Muz. J. Stan 
kūno Operą «Didvyriai», ^ie pastaty
mas buvo skiriamas Lietuvos Neprikišo 
somybei minėti. i.Įj —
apylinkių, o taip pat ir miesto prisirin. 
ko gausiai lietuvių. VARGONŲ ŠVENTINIMAS - KOVO

> a-- - 2 3 1
Pastatymas pavyko puikiai. Kai| 

kurios vietos kiek skyrėsi nuo pirmojo! Baigiami montuoti ir derinti lietu 
pastatymo; nes pats Autorius kai kąįvių bažnyčioje vargonai.
yra pertaisęs. Choristai įdėjo neabejolflaVaitės gale jau bus galutinai baigti, 
jama! daug triūso, nes be orkestro pa!Bendruomenės Valdyba turėjo posėdį ir 
vyko išvaryti iki galo be jokio kliuvi Į nutarė išfcilmiuga! vargonus šventinti, 
uio. I Kadangi bažnyčia turi §v. Juozapą glo

Paskirose rolėse reikia pažymėti,! bė j o, tai ir vargonai bus šventinami 
kaip neabejojamą dainininkės talentą I Globėjo dieną, kovo 23, sekmadienį po| 
— J. Joteikaitę. Turi stiprų ir draugei g7. Juozapo (kovo 19).
švelnų sopraną. Davas tinkamą mo-l \
kyklą, galima būtų susilaukti iàjoskla-l Visus kviečiame ią dieną j Vila 
sinės solistės. I Žoliną, į iškilmes. Visus, kurie vargo

loams davėte auką, kviečiameatsilanky I. . , .... . . . .. .

deda daug 
pastangų aprūpinti visus lietuvius pabė 
gelius. Lietuvių Kunigų Vienybė įteikė 
memorandumą Amerikos vyskupams Lie 
tavos reikalais. Visose Amerikos kąta 
likų bažnyčiose rinkliavos Lietuvos nau 
dai ir ypač jos pabėgėliams šelpti.

- Kaip per Didįjį Karą, taip ir nau
1 ikslią datą 1 joj nelaimėj atsidūrusiems mūsų tautle

I¡ Želmoii ir gretimų 4’enliaimaa Wk6 dftr Priei Velykas* (Mik« ranką.

V. Laurinaitis jau visiems pakan-lti ir pasidžiaugti dar vienu lietuvių 
karnai žinomas. Davė tikro Vaidilos I mėjimu. 
tipą. Kiti artistai ir grupinės scenos 
publikai patiko, kuri nesigailėjo karštų! 
katučių. Reikia pažymėti baletą ir vai 
dilučių maldą. Grimas buvo silpnokas.■ o. . o „ . . .I Šiemet Sv. Kazimieras Išpuola

Po spektaklio buvo trumpai pami-b0 šventė keliama į
nėra Lietuves Nepriklausomybė. Ta|Daad*®°Í> kovo 9 dieną. Lietuvių 
proga kalbėjo kan. A. Arminas. Muz.|uy®i°i® dieną yra atlaidai.
J. Stankūnai ir Bendruomenės Chorui įtautiečius kviečiame į mūsų 
publika sukėlė ovacijų. I šventojo atlaidos!

Pelnas skiriamas Bendruomenės 
mokyklų reikalams. Teko patirti, kad 
pelno bus nemaža likę. Kultūrinės pra 
mogas paremia kitus kultūrinius reika 
lūs. Gražu ir naudingai

— Lietuvos jgal. MinisterlsDr.'Ę 
Graužinis atskrido orlaiviu iš Buenos 
Aires į Rio pasitikti Lietuvos Presiden 
to. Rio jis pasiekė vasario 13 d. iri 
apsistojo «Gloria» viešbuty. Dr. Gran 
žinia grįž atgal tik Prezidentą palydė, 
jęs j tolimesnę kelionę.
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Lietuviai! Tautiečiai! 
Pasinaudokite! Proga! 
Žemės sklypai išsimokėjimui nuo 

4O$OOO mėnesiui.Redakcijoje: Convento S-to An 
.tonio do Pary, Villa Žolinoje 
pas kun. Ragažinšką, rua Sete 
58 ir pas platintojus, 
gaunama: 
laikrodžio, 
Pašto durų ir kampo; 
stotyje, Rua José Paulino ir W 
kampas rua Couto de Maga- ™ 
Ihaes. B Retire: José Paulino ©į 
ir kampas Silva Pinto, Lapoję 
kioske prie stoties, Villa Anas ¡su 
tazijoje — Rua Camacan2 X 
S k ado krautuvėje, Canindê W 
Rua Caninde, 478, ir pas Sko w 
rupski* Mokoje: —kampas rua O 
da Mooca ir av. Paes de Bdr- ||} 
ros kioskoje ir Rua d a Mooca. gR 
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Spaudos ir Propagandos Departa 
mento direktorius p. Lourival Fontes 
įsakė visiems svetimšaliu laikraščiams 
persitvarkyti iki liepos mėn. 31 d; 
t. y., pereiti vien j portugalų kalbą.

Į Kas to nepadarys, leidimas bus sulaiky 
tas ir toks laikraštis negalės pasirodyti 
Be to, laikrąščįąi turės įrodyti, kad ju 
redaktorius, leidėjas, savininkas yra bra 
sjleiro nato. Ir dar šie laikraščiai tu- 

I rėš sumokėti taksas (leidimų ir kit.) nž 
11939 ir 1940 metus.
Į Taigi, iki liepos 31 dienos turime 
|ir mee persitvarkyti. Koks bus kitų 
Į lietuviškų laikraščių likimas — nežino

Mokykla kainuos 62 kOntus. Vil me. Koke bus «Šviesos» likimas—be 
si lietuviai prašomi aukoti naujiems I abejonės, nuspręs jos savininkas Ben- 
kultūros namams, ypač šią^pareigą turi I druomėnė. 
jausti tie, kuriems šie namas tarnaus 
pirmoj vietoj — zeliniečįai ir jų arti
miausi kaimynai.

Laikinosios Bendruomenės mozyk 
los šventoriuje statyba pradelama šio
mis dienomis. Tėvą nekantriai jau iau 
kia, kada jų vaikučiai įeis j erdvius ir 
ir šviesios rūmus. Nors tai bus tiktai 
laikinė patalpą, tačiau bus pilnai šiam 
tikslai pritaikinta. Statybą inžinierius 
pažadėjo netrukus baigti. Bus statyti 
ekstra darbininkai.

VILLA SANTA
tuojau už Vila Prudentė. Sklypai par 
duodami beveik dykai. Kvadratini! 
metras kainuoja tik 12$000. Duodą- 
mos plytos ir medžiaga nėmų stati* 
mui. Kreiptis galima kiekvieną dieni 
ir sekmadeniais pas Vincą Biliūną

RUA CANINDĖ. 69L,
Dokumentai įregistruoti Registro 

Immob. nr. 2—9-a Oircunsor j x 

, SKAITYDAMAS „ŠVIESA“ I“*“ Ca"alh° d°* 
ŽINOSI VISKĄ. i

ESCRITÓRIO SÃO PAULO

I Mes susipažinome su keliais rusų j 
SU ENXADA NUŽUDĖ LIETUVI Į atstovybės ji Vašingtono atsiųstais laiš

Įkais tiems mūsų nesasipratSliams tau- 
Fazendoje Bageadinho, netoli Pa-piečiams, kurie ’ pasiskubino palaižyti 

raguaseū, nužudytas lietuvis Nazaras į Stalinui pąduo ir nusiuntė sayo pasą į]

Duoda patarimų teisės klausimais, veda bylas, išrūpina svetimšaliams legali' 
zaciją ir padeda norintiems naturalizuotis, atlieka kitokius reikalus įvairiom 
įstaigose ir t. t

RUA SAO ROQUE, 115 TEL. 3-00Í1 VILA PRUDENTE
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